
~ııą,>›.Ĺ.4ııv 

STAROSTA MĚSTA LITOMYŠLE Í Ý 
DÄŇIEĹ BRÝDL 

.fiłwfl 
Litomysl .................................. _. 

Dobrý den, 

děkujeme za Vaši odpověd'. Bohužel jsme se dostali do poměrně komplikované situace. 

Věc se má tak, že dodavatel \/ybraný v zadávacím řízení nám sdělil, že není schopen nám dodat 
prohlášení O shodě nebo certifikaci dle zadávacích podmínek. V tomto určitě k dohodě nedošlo. 
Není schopen naplnit podmínku traktoru na FOPS a OPS a my S ním tím pádem nemůžeme dál 
vést smluvní závazek. Pro nás to je podstatná podmínka, která byla dána od začátku 
zadávacího řízení. Dodavatel nás podpisem smlou\/y a potvrzením, že prohlášení o shodě dodá, 
vlastně uvedl v omyl a také tímto podstatně porušuje smlouvu kupní. 

Nasnadě bylo odstoupení od smlouvy dle § 2002 občanského Zákoníku pro podstatné porušení 
smluvních podmínek, na nějž nám plyne nárok ze Zákona, nicméně tento krok směřující 
k ukončení smlouvy již učinil dodavatel. Jak již dříve avizoval při předchozím našem jednání, 
doručil nám prohlášení dle § 2006 občanského Zákoníku, tedy že zjistil, že není Z jeho strany 
možné naplnit podmínky smlouvy. Tímto byla smlouva S dodavatelem zrušena. 

Nám se V tuto chvíli jedná O to, jak bez zbytečného prodlení získat nového dodavatele, který 
je schopen naplnit podmínky zadávacího řízení, smlou\/y i dotace. Pokud by se nám podařilo 
,,vrátit se" do výběrového řízení, ze kterého nám vypadl současný dodavatel, pak by bylo 
jednoduché je dokončit výběrem dodavatele druhého V pořadí, v tuto chvíli již prvního v pořadí. 
Pokud by se nám nepodařilo vrátit do výběrového řízení, pak by se muselo zadat řízení nové, 
což s sebou nese značné prodlení v čase. 

Jestliže tato situace není ošetřena Vašimi pravidly, pak by se analogicky a přiměřeně mohl 
využít zákon O Zadávání veřejných zakázek takto: 
Dle §51 platí, že zadávací řízení je ukončeno uzavřením smlouvy. Dle odst. 3 tohoto ustanovení 
však také platí, že tato smlouva musí odpovídat zadávacím podmínkám. V tomto případě však 
ke Splnění této podmínky nedošlo, dá. se tedy předpokládat, že nebyly splněny podmínky pro 
ukončení řízení, tudíž zadávací řízení dále běží a je možné v něm pokračovat výběrem 
nejvhodnejsího dodavatele. Vedle toho, smlouva byla zrušena a hledí se na ni, jako by nikdy 
uzavřena nebyla. 

Město Litomyšl, Bří Šťastných 1000, Litomyšl 570 20 0 tel.: 461 653 333 
email: starosta@litomysl.cz 0 web: www.litomysl.cz



Myslíte, že by bylo možné tedy pokračovat výběrem nejvhodnějšího dodavatele? 

Pokud myslíte, že by bylo potřeba vypsatì přesto nové výběrové řízení, poskytli byste nám pro 
jeho realizaci čas? 

Předem děkujeme za uvážení naší situace a za brzkou odpověd' 

S pozdravem a přáním hezkého dne 

"""\ 
z IT ~ 

/,ko \- O 
0; 9.13 

*'~“ =< “ mi ž z~ 
`\_` / '\ Starosta J.-' 

"~-_ '7- 

Mgr. Daniel Brýdl, LL.M. 
Starosta 

Město Litomyšl, Bří Šťastných 1000, Litomyšl 570 20 0 tel.: 461 653 333 
email: starosta@litomySl.cZ 0 web: \Nww.litomysl.cZ


